8

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	03.10.2022
	№
	214

        п. Большая Вишера

	Об утверждении           методики  Прогнозирования   поступлений доходов в бюджет   Большевишерского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период, главным администратором, которых является  администрация Большевишерского городского поселения

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   методику прогнозирования поступлений Большевишерского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период,  главным   администратором  которых  является  администрация  Большевишерского городского поселения.
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Большевишерский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Большевишерского городского поселения в сети «Интернет».
Главы администрации                                      Т.А.Китаева

	Утверждена

постановлением Администрации Большевишерского городского поселения от 03.10.2022 № 214

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Большевишерского городского поселения, главным администратором которых является  администрация

Большевишерского городского поселения
1. Общие положения

           1.1.  Настоящая методика разработана в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» и определяет  методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Большевишерского городского поселения,  главным   администратором  которых  является  администрация Большевишерского городского поселения.
         1.2. Методика прогнозирования доходов используется для прогноза поступлений доходов на очередной финансовый год и плановый период.

         1.3. Прогнозирование доходов бюджета Большевишерского городского поселения осуществляется на основе:

        - отдельных показателей прогноза социально-экономического развития Большевишерского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

        - законодательства о налогах и сборах, бюджетного законодательства Российской Федерации, а также законодательства Российской Федерации, законов Новгородской области и муниципальных правовых актов Большевишерского городского поселения, устанавливающих налоговые и неналоговые доходы, действующих на момент составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

         - основных направлениях бюджетной и налоговой политики Большевишерского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

       -  сводных отчетов по формам статистической налоговой отчетности (о начислении, поступлении налогов, о задолженности по налогам и сборам, о налоговой базе и структуре начислений по видам налогов);

       - ожидаемой оценки поступлений в бюджет Большевишерского городского поселения в текущем финансовом году и иных сведений, необходимых для составления проекта бюджета Большевишерского городского поселения;

      - отчетности об исполнении бюджета поселения;

      - информации главных администраторов доходов бюджета поселения;
     - других источников данных, применяемых с целью повышения реалистичности прогнозных расчетов.

       1.4 Данные о фактических и прогнозных поступлениях могут корректироваться на поступления, имеющие нестабильный (разовый) характер.

2. Прогнозирование налоговых доходов
2.1.  Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц по бюджету поселения рассчитывается главным администратором  дохода  – УФНС России  по Новгородской области;
2.2.  Налог на имущество физических лиц
Налог на имущество физических лиц по бюджету Большевишерского городского поселения рассчитывается главным администратором  дохода –  УФНС России  по Новгородской области;
2.3.  Земельный налог
Земельный  налог  Большевишерского городского поселения рассчитывается главным администратором  дохода – УФНС России  по Новгородской области;
         2.4. Государственная пошлина

         Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий осуществляется на основании: Гражданского Кодекса Российской Федерации, иных нормативных правовых актов по вопросам нотариальной деятельности.

Государственная пошлина в бюджет Большевишерского городского поселения  рассчитывается  методом усреднения   по формуле:

 Пгос. = П (за 3г.) : 3 +/- Д, где:

Пгос. – сумма государственной пошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет поселения;

П (за 3г.)  –  поступление государственной пошлины в бюджет поселения за 3 предшествующих года;

К – коэффициент, характеризующий динамику поступлений государственной пошлины в текущем году по сравнению с отчетным годом;

Д – дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы местного бюджета по государственной пошлине в прогнозируемом году, связанные с изменениями налогового и бюджетного законодательства.

2.5.Единый сельскохозяйственный налог
По единому сельскохозяйственному налогу поступления на очередной финансовый год прогнозируются исходя из ожидаемых поступлений налога в прошедшем году с учетом среднего коэффициента роста (снижения) поступлений за два последних отчетных года.
2.6. Акцизы по подакцизным товарам

Поступление акцизов на нефтепродукты прогнозируется по данным главного администратора доходов – Управления Федерального казначейства по Новгородской области.

3. Прогнозирование неналоговых доходов

3.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений по коду 713 111 05025 13 0000 120  в бюджет поселения  рассчитывается  прямым расчетом, основанным на непосредственном использовании прогнозных  объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей значений по формуле:

Пар.зем. = (Отек.  +/- Д), где:

Пар.зем. – сумма доходов в виде арендной платы за земельные участки, прогнозируемая к поступлению в бюджет поселения;
Отек. – сумма годовых начислений доходов в виде арендной платы за земельные участки согласно заключенным договорам аренды по состоянию на 1 сентября текущего года;

Д – дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы от сдачи в аренду земли в связи с приобретением (выбытием) объектов аренды.

3.2.  Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных  ими  учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)      по коду 713 111 05035 13 0000 120   рассчитывается  прямым расчетом, основанным на непосредственном использовании прогнозных  объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей значений по формуле:

Пар.зем. = (Отек.  +/- Д), где:

Пар.зем. – сумма доходов в виде арендной платы за муниципальное  имущество, прогнозируемая к поступлению в бюджет поселения;

      Отек. – сумма годовых начислений доходов в виде арендной платы за аренду имущества согласно заключенным договорам аренды по состоянию на 1 сентября текущего года;

     Д – дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы от сдачи в аренду имущества в связи с приобретением (выбытием) объектов аренды.
3.3. Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества унитарных предприятий, в том числе казённых) в части  реализации основных средств по указанному имуществу  по коду  713 114 02053 13 0000 410

Сумма прогнозируемых поступлений устанавливается согласно  Плана приватизации на текущий финансовый год, утвержденного решением Совета депутатов Большевишерского городского поселения  на очередной финансовый год.

3.4.  Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов)  и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений)   по коду  713 116 90050 13 0000140 определяется  методом усреднения по следующей формуле:
ППДВЗ= (SUM  ППДВЗ )/3,

где:

ППДВЗ - объем прочих поступления  от денежных взысканий (штрафов)  и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений за три последних отчетных финансовых года;

          3.5. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений по коду   713 117 01050 13 0000 180, в случае  поступления  доходов, производится переадресация поступлений с невыясненных на код бюджетной классификации,  по которому  должны были придти  доходы.

           3.6. Безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации по коду  713 202 0000000 0000 000 определяется на основании объема расходов областного бюджета и  бюджета муниципального района, предусмотренных нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Новгородской области, соглашениями о представлении межбюджетных трансфертов из областного  бюджета и  бюджета  муниципального района.

В течение текущего года, в случае увеличения (уменьшения) объемов расходов областного бюджета и  бюджета муниципального района на предоставление межбюджетных трансфертов увеличивается (уменьшается)  прогнозный объем безвозмездных поступлений из областного бюджета и бюджета муниципального района.
       Прогнозные объемы поступлений по кодам доходов, указанных в пунктах 2.1- 3.6. настоящей методики, полученные в результате расчетов, округляются до сотен рублей.

      4. В течение текущего года, в случае изменения тенденции поступлений по кодам доходов, указанных в пунктах 2.1.-3.6. настоящей методики, в сторону увеличения (уменьшения) производится корректировка прогнозных объемов поступлений  соответственно в сторону увеличения (уменьшения) до ожидаемого объема поступлений в текущем году.

      5. По кодам доходов: 713 207 05000 13 0000 180, 713 208 05000 13 0000 180 объемы поступлений в текущем финансовом году не прогнозируются, ввиду  своей непредсказуемости.
____________________________
	Приложение

к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет Большевишерского городского поселения главным      администратором, которых является администрация  Большевишерского городского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

Главных администраторов доходов бюджета Большевишерского городского  поселения

Перечень главных администраторов доходов бюджета Большевишерского городского поселения
	№ п/п
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора

доходов бюджета сельского поселения,
наименование кода вида (подвида)  доходов областного бюджета

	главного администратора доходов

	вида (подвида) доходов бюджета сельского поселения

	1
	2
	3
	4

	1
	100

	Управление Федерального казначейства по Новгородской области

	1.1
	100
	103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1.2
	100
	103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты)

	1.3
	100
	103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1.4
	100
	103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	2.
	182

	Управление Федеральной налоговой службы России по Новгородской области

	2.1
	182
	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

	2.2.
	182
	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

	2.3.
	182
	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

	3
	713

	Администрация Большевишерского городского поселения

	Администрация Бургинского сельского поселения

	3.1
	713
	1 08 40200 13 0000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	3.2
	713
	1 11 05025 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	3.3
	713
	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	3.4
	713
	1 14 06025 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	3.5
	713
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	3.6
	713
	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	3.7
	713
	2 02 16001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением

	3.8
	713
	2 02 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений

	3.9
	713
	2 02 30024 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	3.10
	713
	2 02 30024 13 7028 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия

	3.11
	713
	2 02 30024 13 7065 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона «Об административных правонарушениях»

	3.12
	713
	2 02 35118 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	3.13
	713
	2 02 39999 13 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам городских поселений

	3.14
	713
	2 02 40014 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	3.15
	713
	2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

	3.16
	713
	2 02 90054 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от бюджетов муниципальных районов

	3.17
	713
	2 07 05000 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

	3.18
	713
	2 07 05010 13 0000 150
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городских поселений

	3.19
	713
	2 07 05020 13 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских поселений

	3.20
	713
	2 07 05030 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

	3.21
	713
	2 07 10050 13 0000 180
	Прочие безвозмездные неденежные поступления в бюджеты городских поселений

	3.22
	713
	2 08 05000 13 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	3.23
	713
	2 19 60010 13 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

.